Analisis dilakukan secara

kualitatif untuk menguraikan prinsip-prinsip ijtihad Ibn Hazm serta bentuk

penolakannya terhadap qiyas, istihsan, dan ra’yu dalam menetapkan hukum.

Hasil dan pembahasan

Biografi Ibn Hazm

Ibn Hazm yang dikenal juga sebagai Abu Muhammad bin Sa’id bin Hazm,

lahir pada tahun 384 H/994 M di Cordoba, Andalusia pusat kekuasaan Dinasti

Umayyah di Spanyol. Beliau berasal dari keluarga bangsawan terpelajar dan

berpengaruh. Garis keturunannya berasal dari Persia melalui kakek ketiganya,

Yazid, yang merupakan kerabat dekat Yazid bin Abu Sufyan, saudara Muawiyah.